



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	24.930.035,76	3.373.923,25	10.233.997,10	4.657.052,23	12.465.017,88	9.195.676,37
RECEITAS DE CAPITAL	3.001.076,36	609.590,00	1.167.390,00	645.113,80	1.500.538,18	507.282,00
SUBTOTAL	27.931.112,12	3.983.513,25	11.401.387,10	5.302.166,03	13.965.556,06	9.702.958,37
(-) DEDUÇÕES	4.991.850,68	1.035.979,76	2.529.277,52	1.093.175,24	2.495.925,34	1.507.155,79
Receitas de Operações de Créditos	694.227,60	500.000,00	1.000.000,00	347.113,80	347.113,80	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	583.874,80	10.500,00	32.500,00	121.618,62	291.937,40	11.964,41
Alienação de Bens	0,00	1.890,00	5.390,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.414,99
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.713.748,28	523.589,76	1.491.387,52	624.442,82	1.856.874,14	1.495.191,38
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.939.261,44	2.947.533,49	8.872.109,58	4.208.990,79	11.469.630,72	8.195.802,58

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.663.846,07	2.943.974,34	8.831.923,03	3.182.950,30	9.534.036,81	3.321.579,00	8.181.283,73	5.344.013,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	42.012,03	7.002,00	21.006,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.621.834,04	2.936.972,34	8.810.917,02	3.182.950,30	9.534.036,81	3.321.579,00	8.181.283,73	5.344.013,76
DESPESAS DE CAPITAL	4.539.941,57	756.656,92	2.269.970,78	203.833,31	2.509.077,26	675.119,40	1.330.525,46	366.737,34
(-) Deduções	47.254,94	7.875,82	23.627,47	0,00	320,10	19,36	58,10	224.728,27
Amortização de Dívida	47.254,94	7.875,82	23.627,47	0,00	320,10	19,36	58,10	224.728,27
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.114.520,67	3.685.753,44	11.057.260,33	3.386.783,61	12.042.793,97	3.996.679,04	9.511.751,09	5.486.022,83
RESULTADO	-22.114.520,67	-3.685.753,44	-11.057.260,33	-3.386.783,61	-12.042.793,97	-3.996.679,04	-9.511.751,09	-5.470.607,84
RESULTADO	-18.400.772,39	-3.162.163,68	-9.565.872,81	-2.762.340,79	-10.185.919,83	-3.372.236,22	-7.654.876,95	-3.990.831,45
RESULTADO	824.740,77	-738.219,95	-2.185.150,75	822.207,18	-573.163,25	212.311,75	1.957.879,63	2.709.779,75

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-14.397,76	0,00	-347.113,80	-347.113,80	-332.716,04	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.469.155,85	7.204.858,90	8.375.003,41	1.170.144,51	2.905.847,56	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	176,00	15.538,76	631,59	-14.907,17	455,59	
(+) Restos a Pagar Processados	-112.972,08	-7.874,46	-7.148,00	726,46	105.824,08	
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.341.962,01	7.212.523,20	8.021.373,20	808.850,00	2.679.411,19	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.341.962,01	7.212.523,20	8.021.373,20	808.850,00	2.679.411,19	